
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
ORDINANZA n.  96 del  27-10-2016 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA GIORNATA 

DEL 27.10.2016 
 

I L   S I N D A C O 
 

 
CONSIDERATO che nella serata del 26 ottobre 2016 si sono verificate forti scosse sismiche che 
hanno interessato l’Italia centrale; 
CONSIDERATO che il movimento tellurico è stato avvertito distintamente in tutto il territorio 
comunale; 
RITENUTO opportuno disporre, in via cautelativa, nella giornata del 27 ottobre 2016, la chiusura 
delle scuole di ogni ordine e grado, degli asili nido dei servizi per la prima infanzia, onde consentire 
ai tecnici comunali di effettuare le opportune verifiche per la rilevazione di eventuali danni alle 
strutture;  
RITENUTO che il presente provvedimento è di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 54 del 
TUEL; 
 

ORDINA 
Nel territorio comunale,  per l'intera giornata del 27 ottobre 2016,   è disposta la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado, degli asili nido e dei servizi per la prima infanzia. 
La presente ordinanza è comunicata: 
a) ai dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale 
b) ai gestori dei servizi scolastici di refezione e trasporto 
c) all’UFFICIO TERRITORIALE DI GOVERNO – PREFETTURA DI CHIETI 
d) all’Ufficio Scolastico Regionale 
d) alla Provincia di Chieti. 
Manda a dar notizia della presente ordinanza alla popolazione tramite il portale web del Comune di 
Ortona ed appositi comunicati stampa. 
INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI 
1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241: 
a) il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio di 
trenta giorni mediante ricorso gerarchico al Prefetto di Chieti o sessanta giorni mediante ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale o di centoventi giorni mediante ricorso  
straordinario al Capo dello Stato. 
b) il responsabile del procedimento è il Dirigente del III Settore presso il quale è possibile prendere 
visione degli atti: III Settore del Comune di Ortona – Via Cavour, 24, tel. 085 9057253, pec: 
protocollo@pec.comuneortona.ch.it  

              Il SINDACO 
                Vincenzo d’OTTAVIO 
Ortona 26/10/2016                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 
  

 


